
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 04 de dezembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – Ano V | Nº 272 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Edital – PAC nº 066/2023 

– Tomada de Preços nº 008/2023 – Tipo: Menor Preço – Regime de Execução: Empreitada por 

Preço Global – Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia 

para prestação de serviços em obras de reforma do telhado do PSF Satil Lisboa, Rua Satil Lisboa, 

S/N, Centro, Vargem Alegre/MG, em conformidade com o Anexo I (Projeto Básico – Termo de 

Referência), com recurso proveniente da Transferência Especial Estadual – ABERTURA: 

20/12/2023 às 08h30min. Local: Sala de licitações, situada à Rua José Rodrigues Campos, n.º 53, 

Centro, Vargem Alegre/MG. Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 

www.vargemalegre.mg.gov.br. Maiores informações no telefone (33) 3324-1000. Vargem 

Alegre/MG, 30 de novembro de 2023. Tatiane Silveira Franco – Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Edital – PAC nº 068/2023 

– Pregão Eletrônico nº 028/2023 – Menor Preço por Item – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual aquisição de papel sulfite A4 para a manutenção das atividades as secretarias 

municipais e Gabinete da Prefeita, conforme Termo de Referência (Anexo I) – Abertura/Análise 

de Propostas: 15/12/2023 às 08h30min. Local: https://novobbmnet.com.br/. Edital disponível 

no endereço eletrônico: www.novobbmnet.com.br e www.vargemalegre.mg.gov.br. Tel.: (33) 

3324-1000 – Vargem Alegre, 30 de novembro de 2023. Geraldo Magela Pereira Emery Júnior – 

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Resultado de Julgamento 

de Proposta e Habilitação – PAC nº 065/2023 – Pregão Presencial nº 023/2023 – Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustíveis para abastecimento 

da frota de veículos e máquinas do Município de Vargem Alegre/MG, conforme Termo de 

Referência (Anexo I). Empresa Vencedora: Pontal Combustíveis Ltda. CNPJ 11.687.762/0001-24 

– Item 01 Valor Unitário R$ 6,00 – Valor Total R$ 900.000,00; Item 02 Valor Unitário R$ 6,50 – 

Valor Total R$ 585.000,00; Item 03 Valor Unitário R$ 6,70 – Valor Total R$ 1.340.000,00; e Item 04 

Valor Unitário R$ 4,00 – Valor Total R$ 160.000,00. Vargem Alegre/MG, 04 de dezembro de 2021. 

Geraldo Magela Pereira Emery Júnior – Pregoeiro Oficial. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Resultado de Julgamento 

de Proposta e Habilitação – PAC nº 064/2023 – Pregão Presencial nº 022/2023 – Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação de serviços de serralheria em geral e 

solda elétrica, em atendimento as necessidades do Município de Vargem Alegre, conforme 

Termo de Referência (Anexo I). Empresa Vencedora: Wiliam Ferreira da Silva 04533693679 CNPJ 

40.490.075/0001-12 – Item 01 Valor Unitário R$ 78,00 – Valor Total R$ 46.800,00. Vargem 

Alegre/MG, 04 de dezembro de 2021. Geraldo Magela Pereira Emery Júnior – Pregoeiro Oficial. 

 


		2023-12-04T11:04:07-0300




